
MUNICIPIO DE GUAIRA 

Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil 1 

 

 

Ata do Processo 
Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de Novo Pregão eletrônico, a que se refere o edital nº EDITAL 41 2024 do(a) MUNICIPIO DE 
GUAIRA, CNPJ 48.344.014/0001-59. 

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE GUAIRA 
Data de início do recebimento das propostas: 22 de maio de 2024 às 08:00 
Data da Realização: 06 de junho de 2024 às 09:00 
Local: www.licitamaisbrasil.com.br 
Pregoeiro responsável: Joice Pereira Maciel Mendes 
Ao(s) 06 dia(s) do mês junho do ano de 2024, no endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br, nos termos da convocação de aviso de licitação, 
reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr.(a) Joice Pereira Maciel Mendes juntamente com a equipe de apoio Sr.(a) Nelson Pereira da Silva Neto e 
Guilherme Mitsuo Kamimura Nishi, para proceder a sessão pública de Novo Pregão eletrônico: Contratação de serviços comuns: LOCAÇÃO DE 
ESTAÇÃO FIXA REPETIDORA DRM DE RADIOCOMUNICAÇÃO DE VHF, ESTAÇÃO FIXA DE BASE, EQUIPAMENTOS PORTATEIS (HT), 
APARELHOS RADIOCOMUNICADORES VEICULARES E ELABORAÇÃO DE PROJETO TÉCNICO . 

 

 

Empresas participantes 
 

Nome da Empresa: CNPJ: Responsável: Telefone: E-mail: 

BIRD SOLUCOES E 
TECNOLOGIA LTDA 

07.621.965/0001-40 Sócio Administrativo (16) 3623-6893 brunasantos@birdsolucoes.com.br 

KONEKT TELECOMUNICAÇÃO 
E SEGURANÇA LTDA 

35.990.690/0001-58 elizabeth chaves fiuza (81) 98194-9593 licitacao@konekt.net.br 

 
Resultados Por Item/Lote 

Item/Lote 1: 02 Locações Mensais de Estação Fixa Repetidora DRM de Radiocomunicação de VHF: 

Participação: Ampla participação 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: BIRD SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 2.100,00 24,00 R$ 50.400,00 R$ 50.400,00 R$ 0,00 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

BIRD SOLUCOES E 
TECNOLOGIA LTDA 

07.621.965/0001-40 Sim 
SLR 5100 

MOTOROLA 
R$ 2.100,00 R$ 2.100,00 

KONEKT 
TELECOMUNICAÇÃO E 
SEGURANÇA LTDA 

 
35.990.690/0001-58 

 
Sim 

 
HYTERA 

 
R$ 2.100,00 

 
R$ 2.100,00 

Recurso(s) Apresentado(s): 
 

Nome da Empresa: KONEKT TELECOMUNICAÇÃO E SEGURANÇA LTDA 

CNPJ: 35.990.690/0001-58 

 
Recurso: 

Manifestamos intencao de recurso, tendo em vista que no certame, alem da nossa empresa, participou 
apenas mais uma, e que a mesma, ao se identificar no item 6, automaticamente, se identificou para os 
demais itens de 1 a 5, sendo vedado a identificação do licitante por qualquer meio, mesmo que indiretamente, 
conforme especificado no item 4.2 do edital. Maiores detalhes daremos em nossa peça recursal. 

Anexo Recurso: https://licita-mais-media.elabs.xyz/rZD20U641MbJXE-5/8528d515-ad2b-4817-ad63-55de0097401a 

Resultado: Indeferido 

Julgamento: Boa tarde ! Segue anexo o julgamento do recurso. 

Anexo Julgamento: https://licita-mais-media.elabs.xyz/Kxn7gLbXED9lG_mO/647ae2d7-37cf-4148-a6f8-74d5684a7e06 

Nome da Empresa: KONEKT TELECOMUNICAÇÃO E SEGURANÇA LTDA 

CNPJ: 35.990.690/0001-58 

 
Recurso: 

"Manifestamos intencao de recurso, tendo em vista que no certame, alem da nossa empresa, participou 
apenas mais uma, e que a mesma, ao se identificar no item 6, automaticamente, se identificou para os 
demais itens de 1 a 5, sendo vedado a identificação do licitante por qualquer meio, mesmo que indiretamente, 
conforme especificado no item 4.2 do edital. Maiores detalhes daremos em nossa peça recursal. 

Anexo Recurso: https://licita-mais-media.elabs.xyz/rZD20U641MbJXE-5/8528d515-ad2b-4817-ad63-55de0097401a 

Resultado: Indeferido 

Julgamento: Boa tarde ! Segue anexo o julgamento do recurso. 

Anexo Julgamento: https://licita-mais-media.elabs.xyz/Kxn7gLbXED9lG_mO/647ae2d7-37cf-4148-a6f8-74d5684a7e06 

 
Contrarrazão Apresentado(s): 

 

http://www.licitamaisbrasil.com.br/
http://www.licitamaisbrasil.com.br/
mailto:brunasantos@birdsolucoes.com.br
mailto:licitacao@konekt.net.br
https://licita-mais-media.elabs.xyz/rZD20U641MbJXE-5/8528d515-ad2b-4817-ad63-55de0097401a
https://licita-mais-media.elabs.xyz/Kxn7gLbXED9lG_mO/647ae2d7-37cf-4148-a6f8-74d5684a7e06
https://licita-mais-media.elabs.xyz/rZD20U641MbJXE-5/8528d515-ad2b-4817-ad63-55de0097401a
https://licita-mais-media.elabs.xyz/Kxn7gLbXED9lG_mO/647ae2d7-37cf-4148-a6f8-74d5684a7e06


MUNICIPIO DE GUAIRA 

Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil 2 

 

 

 
Nome da Empresa: BIRD SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA 

CNPJ: 07.621.965/0001-40 

Anexo Contrarrazão: https://licita-mais-media.elabs.xyz/02YowM0ch6x59UEA/6b748551-84e7-4b78-901d-8955c71d3d40 
 

Item/Lote 2: 01 Locação Mensal de Estação Fixa Repetidora DRM de Radiocomunicação de VHF com Link para Barretos: 

Participação: Ampla participação 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: BIRD SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 2.550,00 12,00 R$ 30.600,00 R$ 30.600,00 R$ 0,00 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

BIRD SOLUCOES E 
TECNOLOGIA LTDA 

07.621.965/0001-40 Sim 
SLR 5100 

MOTOROLA 
R$ 2.550,00 R$ 2.550,00 

KONEKT 
TELECOMUNICAÇÃO E 
SEGURANÇA LTDA 

 
35.990.690/0001-58 

 
Sim 

 
HYTERA 

 
R$ 2.550,00 

 
R$ 2.550,00 

Recurso(s) Apresentado(s): 
 

Nome da Empresa: KONEKT TELECOMUNICAÇÃO E SEGURANÇA LTDA 

CNPJ: 35.990.690/0001-58 

 
Recurso: 

Manifestamos intencao de recurso, tendo em vista que no certame, alem da nossa empresa, participou 
apenas mais uma, e que a mesma, ao se identificar no item 6, automaticamente, se identificou para os 
demais itens de 1 a 5, sendo vedado a identificação do licitante por qualquer meio, mesmo que indiretamente, 
conforme especificado no item 4.2 do edital. Maiores detalhes daremos em nossa peça recursal. 

Anexo Recurso: https://licita-mais-media.elabs.xyz/rZD20U641MbJXE-5/8528d515-ad2b-4817-ad63-55de0097401a 

Resultado: Indeferido 

Julgamento: Boa tarde ! Segue anexo o julgamento do recurso. 

Anexo Julgamento: https://licita-mais-media.elabs.xyz/Kxn7gLbXED9lG_mO/647ae2d7-37cf-4148-a6f8-74d5684a7e06 

Nome da Empresa: KONEKT TELECOMUNICAÇÃO E SEGURANÇA LTDA 

CNPJ: 35.990.690/0001-58 

 
Recurso: 

"Manifestamos intencao de recurso, tendo em vista que no certame, alem da nossa empresa, participou 
apenas mais uma, e que a mesma, ao se identificar no item 6, automaticamente, se identificou para os 
demais itens de 1 a 5, sendo vedado a identificação do licitante por qualquer meio, mesmo que indiretamente, 
conforme especificado no item 4.2 do edital. Maiores detalhes daremos em nossa peça recursal. 

Anexo Recurso: https://licita-mais-media.elabs.xyz/rZD20U641MbJXE-5/8528d515-ad2b-4817-ad63-55de0097401a 

Resultado: Indeferido 

Julgamento: Boa tarde ! Segue anexo o julgamento do recurso. 

Anexo Julgamento: https://licita-mais-media.elabs.xyz/Kxn7gLbXED9lG_mO/647ae2d7-37cf-4148-a6f8-74d5684a7e06 

 
Contrarrazão Apresentado(s): 

 

Nome da Empresa: BIRD SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA 

CNPJ: 07.621.965/0001-40 

Anexo Contrarrazão: https://licita-mais-media.elabs.xyz/02YowM0ch6x59UEA/6b748551-84e7-4b78-901d-8955c71d3d40 
 

Item/Lote 3: 01 Locação Mensal Estação Fixa de base de Radiocomunicação: 

Participação: Ampla participação 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: BIRD SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 130,00 12,00 R$ 1.560,00 R$ 1.560,00 R$ 0,00 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

BIRD SOLUCOES E 
TECNOLOGIA LTDA 

07.621.965/0001-40 Sim 
DEM 300 

MOTOROLA 
R$ 130,00 R$ 130,00 

KONEKT TELECOMUNICAÇÃO 
E SEGURANÇA LTDA 

35.990.690/0001-58 Sim HYTERA R$ 130,00 R$ 130,00 

https://licita-mais-media.elabs.xyz/02YowM0ch6x59UEA/6b748551-84e7-4b78-901d-8955c71d3d40
https://licita-mais-media.elabs.xyz/rZD20U641MbJXE-5/8528d515-ad2b-4817-ad63-55de0097401a
https://licita-mais-media.elabs.xyz/Kxn7gLbXED9lG_mO/647ae2d7-37cf-4148-a6f8-74d5684a7e06
https://licita-mais-media.elabs.xyz/rZD20U641MbJXE-5/8528d515-ad2b-4817-ad63-55de0097401a
https://licita-mais-media.elabs.xyz/Kxn7gLbXED9lG_mO/647ae2d7-37cf-4148-a6f8-74d5684a7e06
https://licita-mais-media.elabs.xyz/02YowM0ch6x59UEA/6b748551-84e7-4b78-901d-8955c71d3d40


MUNICIPIO DE GUAIRA 

Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil 3 

 

 

 

 
Recurso(s) Apresentado(s): 

 

Nome da Empresa: KONEKT TELECOMUNICAÇÃO E SEGURANÇA LTDA 

CNPJ: 35.990.690/0001-58 

 
Recurso: 

Manifestamos intencao de recurso, tendo em vista que no certame, alem da nossa empresa, participou 
apenas mais uma, e que a mesma, ao se identificar no item 6, automaticamente, se identificou para os 
demais itens de 1 a 5, sendo vedado a identificação do licitante por qualquer meio, mesmo que indiretamente, 
conforme especificado no item 4.2 do edital. Maiores detalhes daremos em nossa peça recursal. 

Anexo Recurso: https://licita-mais-media.elabs.xyz/rZD20U641MbJXE-5/8528d515-ad2b-4817-ad63-55de0097401a 

Resultado: Indeferido 

Julgamento: Boa tarde ! Segue anexo o julgamento do recurso. 

Anexo Julgamento: https://licita-mais-media.elabs.xyz/Kxn7gLbXED9lG_mO/647ae2d7-37cf-4148-a6f8-74d5684a7e06 

Nome da Empresa: KONEKT TELECOMUNICAÇÃO E SEGURANÇA LTDA 

CNPJ: 35.990.690/0001-58 

 
Recurso: 

"Manifestamos intencao de recurso, tendo em vista que no certame, alem da nossa empresa, participou 
apenas mais uma, e que a mesma, ao se identificar no item 6, automaticamente, se identificou para os 
demais itens de 1 a 5, sendo vedado a identificação do licitante por qualquer meio, mesmo que indiretamente, 
conforme especificado no item 4.2 do edital. Maiores detalhes daremos em nossa peça recursal. 

Anexo Recurso: https://licita-mais-media.elabs.xyz/rZD20U641MbJXE-5/8528d515-ad2b-4817-ad63-55de0097401a 

Resultado: Indeferido 

Julgamento: Boa tarde ! Segue anexo o julgamento do recurso. 

Anexo Julgamento: https://licita-mais-media.elabs.xyz/Kxn7gLbXED9lG_mO/647ae2d7-37cf-4148-a6f8-74d5684a7e06 

 
Contrarrazão Apresentado(s): 

 

Nome da Empresa: BIRD SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA 

CNPJ: 07.621.965/0001-40 

Anexo Contrarrazão: https://licita-mais-media.elabs.xyz/02YowM0ch6x59UEA/6b748551-84e7-4b78-901d-8955c71d3d40 
 

Item/Lote 4: 03 Locações Mensais de Equipamentos Móveis Veiculares de Radiocomunicação 

Participação: Ampla participação 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: BIRD SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 490,00 36,00 R$ 17.640,00 R$ 17.640,00 R$ 0,00 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

BIRD SOLUCOES E 
TECNOLOGIA LTDA 

07.621.965/0001-40 Sim 
DEM 300 

MOTOROLA 
R$ 490,00 R$ 490,00 

KONEKT TELECOMUNICAÇÃO 
E SEGURANÇA LTDA 

35.990.690/0001-58 Sim HYTERA R$ 490,00 R$ 490,00 

Recurso(s) Apresentado(s): 
 

Nome da Empresa: KONEKT TELECOMUNICAÇÃO E SEGURANÇA LTDA 

CNPJ: 35.990.690/0001-58 

 
Recurso: 

Manifestamos intencao de recurso, tendo em vista que no certame, alem da nossa empresa, participou 
apenas mais uma, e que a mesma, ao se identificar no item 6, automaticamente, se identificou para os 
demais itens de 1 a 5, sendo vedado a identificação do licitante por qualquer meio, mesmo que indiretamente, 
conforme especificado no item 4.2 do edital. Maiores detalhes daremos em nossa peça recursal. 

Anexo Recurso: https://licita-mais-media.elabs.xyz/rZD20U641MbJXE-5/8528d515-ad2b-4817-ad63-55de0097401a 

Resultado: Indeferido 

Julgamento: Boa tarde ! Segue anexo o julgamento do recurso. 

Anexo Julgamento: https://licita-mais-media.elabs.xyz/Kxn7gLbXED9lG_mO/647ae2d7-37cf-4148-a6f8-74d5684a7e06 

Nome da Empresa: KONEKT TELECOMUNICAÇÃO E SEGURANÇA LTDA 

CNPJ: 35.990.690/0001-58 

 
Recurso: 

"Manifestamos intencao de recurso, tendo em vista que no certame, alem da nossa empresa, participou 
apenas mais uma, e que a mesma, ao se identificar no item 6, automaticamente, se identificou para os 
demais itens de 1 a 5, sendo vedado a identificação do licitante por qualquer meio, mesmo que indiretamente, 
conforme especificado no item 4.2 do edital. Maiores detalhes daremos em nossa peça recursal. 

Anexo Recurso: https://licita-mais-media.elabs.xyz/rZD20U641MbJXE-5/8528d515-ad2b-4817-ad63-55de0097401a 

https://licita-mais-media.elabs.xyz/rZD20U641MbJXE-5/8528d515-ad2b-4817-ad63-55de0097401a
https://licita-mais-media.elabs.xyz/Kxn7gLbXED9lG_mO/647ae2d7-37cf-4148-a6f8-74d5684a7e06
https://licita-mais-media.elabs.xyz/rZD20U641MbJXE-5/8528d515-ad2b-4817-ad63-55de0097401a
https://licita-mais-media.elabs.xyz/Kxn7gLbXED9lG_mO/647ae2d7-37cf-4148-a6f8-74d5684a7e06
https://licita-mais-media.elabs.xyz/02YowM0ch6x59UEA/6b748551-84e7-4b78-901d-8955c71d3d40
https://licita-mais-media.elabs.xyz/rZD20U641MbJXE-5/8528d515-ad2b-4817-ad63-55de0097401a
https://licita-mais-media.elabs.xyz/Kxn7gLbXED9lG_mO/647ae2d7-37cf-4148-a6f8-74d5684a7e06
https://licita-mais-media.elabs.xyz/rZD20U641MbJXE-5/8528d515-ad2b-4817-ad63-55de0097401a


MUNICIPIO DE GUAIRA 

Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil 4 

 

 

 
Resultado: Indeferido 

Julgamento: Boa tarde ! Segue anexo o julgamento do recurso. 

Anexo Julgamento: https://licita-mais-media.elabs.xyz/Kxn7gLbXED9lG_mO/647ae2d7-37cf-4148-a6f8-74d5684a7e06 

 
Contrarrazão Apresentado(s): 

 

Nome da Empresa: BIRD SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA 

CNPJ: 07.621.965/0001-40 

Anexo Contrarrazão: https://licita-mais-media.elabs.xyz/02YowM0ch6x59UEA/6b748551-84e7-4b78-901d-8955c71d3d40 
 

Item/Lote 5: 25 Locações Mensais de equipamentos Portáteis de Radiocomunicação (HT) 

Participação: Ampla participação 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: BIRD SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 269,00 300,00 R$ 80.700,00 R$ 81.000,00 -R$ 300,00 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

BIRD SOLUCOES E 
TECNOLOGIA LTDA 

07.621.965/0001-40 Sim 
DEP450 

MOTOROLA 
R$ 270,00 R$ 269,00 

KONEKT TELECOMUNICAÇÃO 
E SEGURANÇA LTDA 

35.990.690/0001-58 Sim HYTERA R$ 270,00 R$ 270,00 

Recurso(s) Apresentado(s): 
 

Nome da Empresa: KONEKT TELECOMUNICAÇÃO E SEGURANÇA LTDA 

CNPJ: 35.990.690/0001-58 

 
Recurso: 

"Manifestamos intencao de recurso, tendo em vista que no certame, alem da nossa empresa, participou 
apenas mais uma, e que a mesma, ao se identificar no item 6, automaticamente, se identificou para os 
demais itens de 1 a 5, sendo vedado a identificação do licitante por qualquer meio, mesmo que indiretamente, 
conforme especificado no item 4.2 do edital. Maiores detalhes daremos em nossa peça recursal. 

Anexo Recurso: https://licita-mais-media.elabs.xyz/rZD20U641MbJXE-5/8528d515-ad2b-4817-ad63-55de0097401a 

Resultado: Indeferido 

Julgamento: Boa tarde ! Segue anexo o julgamento do recurso. 

Anexo Julgamento: https://licita-mais-media.elabs.xyz/Kxn7gLbXED9lG_mO/647ae2d7-37cf-4148-a6f8-74d5684a7e06 

Nome da Empresa: KONEKT TELECOMUNICAÇÃO E SEGURANÇA LTDA 

CNPJ: 35.990.690/0001-58 

 
Recurso: 

Manifestamos intencao de recurso, tendo em vista que no certame, alem da nossa empresa, participou 
apenas mais uma, e que a mesma, ao se identificar no item 6, automaticamente, se identificou para os 
demais itens de 1 a 5, sendo vedado a identificação do licitante por qualquer meio, mesmo que indiretamente, 
conforme especificado no item 4.2 do edital. Maiores detalhes daremos em nossa peça recursal. 

Anexo Recurso: https://licita-mais-media.elabs.xyz/rZD20U641MbJXE-5/8528d515-ad2b-4817-ad63-55de0097401a 

Resultado: Indeferido 

Julgamento: Boa tarde ! Segue anexo o julgamento do recurso. 

Anexo Julgamento: https://licita-mais-media.elabs.xyz/Kxn7gLbXED9lG_mO/647ae2d7-37cf-4148-a6f8-74d5684a7e06 

 
Contrarrazão Apresentado(s): 

 

Nome da Empresa: BIRD SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA 

CNPJ: 07.621.965/0001-40 

Anexo Contrarrazão: https://licita-mais-media.elabs.xyz/02YowM0ch6x59UEA/6b748551-84e7-4b78-901d-8955c71d3d40 
 

Item/Lote 6: Elaboração de Projeto Técnico junto a Anatel: para mudança de endereço da Estação Fixa Repetidora envolvendo as redes 
pertinentes. 

Participação: Ampla participação 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: KONEKT TELECOMUNICAÇÃO E SEGURANÇA LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 5.500,00 1,00 R$ 5.500,00 R$ 5.500,00 R$ 0,00 

https://licita-mais-media.elabs.xyz/Kxn7gLbXED9lG_mO/647ae2d7-37cf-4148-a6f8-74d5684a7e06
https://licita-mais-media.elabs.xyz/02YowM0ch6x59UEA/6b748551-84e7-4b78-901d-8955c71d3d40
https://licita-mais-media.elabs.xyz/rZD20U641MbJXE-5/8528d515-ad2b-4817-ad63-55de0097401a
https://licita-mais-media.elabs.xyz/Kxn7gLbXED9lG_mO/647ae2d7-37cf-4148-a6f8-74d5684a7e06
https://licita-mais-media.elabs.xyz/rZD20U641MbJXE-5/8528d515-ad2b-4817-ad63-55de0097401a
https://licita-mais-media.elabs.xyz/Kxn7gLbXED9lG_mO/647ae2d7-37cf-4148-a6f8-74d5684a7e06
https://licita-mais-media.elabs.xyz/02YowM0ch6x59UEA/6b748551-84e7-4b78-901d-8955c71d3d40


MUNICIPIO DE GUAIRA 

Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil 5 

 

 

 
Classificação final do(s) Participante(s): 

 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

KONEKT 
TELECOMUNICAÇÃO E 
SEGURANÇA LTDA 

 
35.990.690/0001-58 

 
Sim 

 
HYTERA 

 
R$ 5.500,00 

 
R$ 5.500,00 

BIRD SOLUCOES E 
TECNOLOGIA LTDA 

07.621.965/0001-40 Não 
BIRD 

SOLUÇÕES 
R$ 5.500,00 R$ 5.500,00 

Empresa(s) Desclassificada(s): 
 

Nome da Empresa: CNPJ: Motivo da Desclassificação: 

BIRD SOLUCOES E 
TECNOLOGIA LTDA 

 
07.621.965/0001-40 

4.2. Ao anexar a proposta inicial por meio de arquivo eletrônico no campo 
apropriado do sistema fica VEDADO A IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE 

POR QUALQUER MEIO 

Recurso(s) Apresentado(s): 
 

Nome da Empresa: KONEKT TELECOMUNICAÇÃO E SEGURANÇA LTDA 

CNPJ: 35.990.690/0001-58 

 
Recurso: 

Manifestamos intencao de recurso, tendo em vista que no certame, alem da nossa empresa, participou 
apenas mais uma, e que a mesma, ao se identificar no item 6, automaticamente, se identificou para os 
demais itens de 1 a 5, sendo vedado a identificação do licitante por qualquer meio, mesmo que indiretamente, 
conforme especificado no item 4.2 do edital. Maiores detalhes daremos em nossa peça recursal. 

Anexo Recurso: https://licita-mais-media.elabs.xyz/rZD20U641MbJXE-5/8528d515-ad2b-4817-ad63-55de0097401a 

Resultado: Indeferido 

Julgamento: Boa tarde ! Segue anexo o julgamento do recurso. 

Anexo Julgamento: https://licita-mais-media.elabs.xyz/Kxn7gLbXED9lG_mO/647ae2d7-37cf-4148-a6f8-74d5684a7e06 

 
Contrarrazão Apresentado(s): 

 

Nome da Empresa: BIRD SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA 

CNPJ: 07.621.965/0001-40 

Anexo Contrarrazão: https://licita-mais-media.elabs.xyz/02YowM0ch6x59UEA/6b748551-84e7-4b78-901d-8955c71d3d40 
 

Resultados / Métricas do Processo 

Somatória dos Valores de Referência: R$ 186.700,00 

Somatória dos Valores Finais: R$ 186.400,00 

Diferença Total: -R$ 300,00 

Quantidade de Lotes/Itens no processo: 6 

Quantidade de Lotes/Itens Negociados: 6 

Quantidade de Lotes/Itens Fracassados: 0 

Quantidade de Empresas Participantes: 2 

Quantidade de Empresas Vencedoras: 2 

Duração total do processo: 30 dias 7 horas e 19 minutos 

 

Os registros realizados pelo sistema de todas a ações ocorridas na sala de negociação, como as mensagens trocadas durante a sessão, 
os lances intermediários e os valores de itens/lotes consolidados por licitantes, se encontram no relatório de disputa, anexo a essa ata. 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do Novo Pregão eletrônico às 15:19, do dia 21 de junho de 2024, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

 

 

Pregoeiro(a): Joice Pereira Maciel Mendes 

 
 

 

Equipe de Apoio: Nelson Pereira da Silva Neto 

 
 

 

Equipe de Apoio: Guilherme Mitsuo Kamimura Nishi 

https://licita-mais-media.elabs.xyz/rZD20U641MbJXE-5/8528d515-ad2b-4817-ad63-55de0097401a
https://licita-mais-media.elabs.xyz/Kxn7gLbXED9lG_mO/647ae2d7-37cf-4148-a6f8-74d5684a7e06
https://licita-mais-media.elabs.xyz/02YowM0ch6x59UEA/6b748551-84e7-4b78-901d-8955c71d3d40

